[image: image1.jpg]

	ГЛАВА  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4
3

31.07.2020

           №  86
О порядке и сроках расходования средств иного межбюджетного трансферта на оказание помощи инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений, в которых они проживают, обустройстве индивидуальных источников водоснабжения, а также других сооружений и построек, предназначенных для удовлетворения бытовых и иных нужд
На основании распоряжения Администрации Томской области от 30.04.2020 № 283-ра «Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области», решения Думы Колпашевского района от 25.11.2011 № 142 «О порядке расходования бюджетных ассигнований, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области, резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, целевого финансового резерва Томской области для предупреждения чрезвычайных ситуаций», Соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта из областного бюджета местному бюджету на оказание помощи инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений, в которых они проживают, обустройстве индивидуальных источников водоснабжения, а также других сооружений и построек, предназначенных для удовлетворения бытовых и иных нужд от 03.06.2020
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что средства межбюджетного трансферта из областного бюджета  за счёт бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области, выделенные бюджету муниципального образования «Колпашевский район»  на оказание помощи инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений, в которых они проживают, обустройстве индивидуальных источников водоснабжения, а также других сооружений и построек, предназначенных для удовлетворения бытовых и иных нужд (далее - МБТ) направляются на предоставление помощи инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на ремонт и (или) переустройство жилых помещений (далее - Помощь).

2. Предоставление Помощи осуществляется в форме денежной выплаты инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов:

2.1. получившим помощь на ремонт и (или) переустройство жилых помещений в форме денежной выплаты на компенсацию расходов гражданам, осуществившим ремонт и (или) переустройство занимаемых жилых помещений в 2019-2020 годах,  в соответствии с порядком, установленным постановлением Администрации Колпашевского района от 14.05.2015 № 480 «О порядке расходования средств иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета и средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учёте в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, и не реализовавших своё право на улучшение жилищных условий за счёт средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награждённых знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны  1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак» (далее - Порядок) - в размере фактических затрат на ремонт и (или) переустройство жилых помещений, осуществившим ремонт и (или) переустройство занимаемых жилых помещений в 2019-2020 годах,  за вычетом расходов, компенсация которых производилась путем предоставления денежной выплаты на компенсацию расходов гражданам, осуществившим ремонт и (или) переустройство занимаемых жилых помещений в 2019-2020 годах, произведенных на ремонт и (или) переустройство жилого помещения в соответствии с Порядком;
2.2. не получившим помощь в соответствии с Порядком – в размере фактически произведённых затрат на ремонт и (или) переустройство занимаемых жилых помещений в 2019-2020 годах на основании предоставленных документов в соответствии с Порядком.

3. Список граждан, которым предоставляется Помощь, и её конкретный размер утверждается распоряжением Администрации Колпашевского района. Данное распоряжение Администрации Колпашевского района является основанием для осуществления денежной выплаты.

4. Предоставление Помощи производится в пределах выделенных средств МБТ.

5. Срок использования МБТ не позднее 31 декабря 2020 г.

6. Определить Главным распорядителем средств МБТ – Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района.

7. Управлению по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района (Пшеничникова Г.А.) обеспечить целевое использование средств МБТ.

 8. Отчёты об использовании МБТ предоставляются Управлением по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района по форме и в сроки, установленные Департаментом социальной защиты населения Томской области.
9. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

10. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава района

          А.Ф.Медных

Г.А.Пшеничникова
5 27 40